

Wiadomości

Poniedziałek, 22 czerwca 2020

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza OSP w Tylmanowej w gotowości bojowej

Gmina Ochotnica Dolna otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach projektu „Mały strażak” na realizację zadania „Zapewnienie gotowości Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej jednostki OSP w Tylmanowej”.

W ramach projektu zostanie zakupione **10 kompletów ubrań koszarowych** dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP w Tylmanowej, które znajduje zastosowanie np. podczas zawodów strażackich, szkoleń, a także podczas zabezpieczania imprez, świąt oraz innych wydarzeń. Koszarowe stroje strażackie są zdecydowanie wygodniejsze od specjalnych ubrań ochronnych, zapewniają większą swobodę ruchu. Zakupione w ramach projektu ubrania koszarowe będą wykorzystywane podczas prac niezwiązanych z działaniami ratowniczymi, posiadają elementy odblaskowe oraz wysoką odporność na zabrudzenia i rozdarcia. Elementami kompletnego ubrania strażackiego koszarowego będą: bluza, spodnie oraz czapka.

Aby umożliwić młodym strażakom nabycie wiedzy w zakresie pierwszej pomocy zostaną zakupione modele szkoleniowe do nauki pierwszej pomocy:

- 1. Fantom Brayden PRO LED, z funkcją informacji zwrotnej o jakości wykonywanej RKO** - dostarcza ilościowych i jakościowych informacji zwrotnych na temat wykonywanej RKO. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom młodzi strażacy otrzymują informacje zwrotne w czasie rzeczywistym, a po zakończeniu czynności ratowniczych przedstawiany jest dokładny raport, w którym zawarte są dane na temat kluczowych parametrów zgodnie z najnowszymi wytycznymi ERC 2015: głębokość uciśnięć klatki piersiowej, tempo uciśnięć, ułożenie dłoni, zwolnienie ucisku klatki piersiowej.
- 2. Manekin szkoleniowy dziecka z torbą transportową i zestawem 5 wymiennych dróg oddechowych** -właściwości: naturalna blokada dróg oddechowych, realistyczne rysy twarzy oraz ruchoma żuchwa, klatka piersiowa unosząca się podczas sztucznego oddychania.
- 3. Zestaw podstawowy do symulacji obrażeń.** Zestaw do symulacji obrażeń składa się z jednego złożonego złamania, wraz z zbiornikiem i pompką; jednej butelki sztucznej krwi w postaci koagulantu; jednego opakowania proszku imitującego krew wystarczającego do wykonania 1 gal. sztucznej krwi; 12 posortowanych ran i otwartych złamań; jedno opakowanie wosku do symulacji wypadku; jedno opakowanie potłuczonego Plexiglas® (do symulacji zanieczyszczenia rany potłuczonym szkłem); cztery słoiki farby w smarze (po jednym słoiku koloru białego, niebieskiego, brązowego oraz czerwonego); jeden klej, jeden

opryskiwacz, dwie łopatki i dwie drewniane szpatułki.

4. **Defibrylator treningowy** CU Medical SPT AED szkoleniowe: symuluje wszystkie funkcje urządzenia iPad CU-SP1. Posiada 8 scenariuszy, pozwalających na zapoznanie się z ogólnymi zasadami działania AED oraz uczącymi jak postępować z AED w sytuacji Nagłego Zatrzymania Krążenia.

5. **Wąż strażacki** WV 75, **wąż tłoczny** do motopomp WV 52-20ŁA.

Wartość całego zadania wynosi 13 338,50 zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowi 50% tj. 6669 zł, zaś wkład własny to 6669,50 zł.

Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w ramach Programu „MAŁY STRAŻAK”.